
HH KATOWICKI
 DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Katowice, 15 wrzeŚnia Nr 19 267-280

^oz.

Dział urzędowy:
^67 Uchwala Nr 351 Prezydium WRN w Katowicach z 4. VIII. 

1950 o powołaniu Wydziału Wojskowego.
*88 Uchwała Nr 352 Prezydium WRN w Katowicach z 4. VIII. 

1950 o powołaniu Wydziału Kultury.
^69 Uchwała Nr 353 Prezydium WRN w Katowicach z 4. VIII. 

1950 o powołaniu Wydziału Przemysłu.
^70 Uchwała Nr 354 Prezydium WRN w Katowicach z 4. VIII. 

1950 o powołaniu Wydziału Oświaty.
2^1 Uchwała Nr 356 Prezydium WRN w Katowicach z 4. VIII. 

1950 o powołaniu Wydziału Budownictwa.
272 Pismo okólne Min. Finansów — Dep. Podatków Miejskich 

z 4. VIII. 1950 w sprawie zwolnienia inwalidów wojennych 
od opłat administrayjnych.
Pisma okólne Prezydium WRN w Katowicach:

273 z 26. VIII. 1950 w sprawie ochrony przed zepsuciem arty
kułów żywnościowych w sklepach.

274 z 1. IX. 1950 w sprawie organizacji zaopatrzenia ludności 
w mięso, tłuszcze i przetwory mięsne na terenach objętych 
przez C. M.

frZlAŁ URZĘDOWY
267

^CHWAŁA Nr. 351 PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD.
W KATOWICACH 

z dnia 4 sierpnia 1950 r.
o powołaniu Wydziału Wojskowego.

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20. 4. 1950 r. 
^terenowych organach i jednolitej władzy państwowej (DzURP 
,r 14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17. 4. 
950 r. Instrukcja Nr. 1 (Monitor Polski Nr. A-57, poz. 653), Pre- 

*Ydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach uchwala: 
powołać Wydział Wojskowy Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach i ustalić jego organizację wewnętrz
ną zgodną z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10. 6. 1950 r. 
Instrukcja Nr. 8 w sprawie organizacji wewnętrznej i etatów 
'wydziałów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski Nr. 
A-70, poz. 814);

' Powierzyć pełnienie obowiązków kierownika Wydziału Woj
skowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato- 

. licach kierownikowi oddziału ob. S y p k o w i Stanisławowi;
■ Wykonanie uchwały porucza się Przewodnizącemu Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Za Prez. Wojew. Rady Nar.: J. Ziętek, z-ca Przew. Prez.

I

268
Chwała Nr. 352 prezydium wojew. rady naród. 

W KATOWICACH
z dnia 4 sierpnia 1950 r.

o powołaniu Wydziału Kultury.
a Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20. 4. 1950 r. 
u terenowych organach i jednolitej władzy państwowej (DzURP

14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17. 4. 
/5o r. Instrukcja N'r. 1 (Monitor Polski Nr. A-57, poz. 652), Pre- 
j^ium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach uchwala: 
' Powołać Wydział Kultury Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach i ustalić jego organizację wewnę
trzną zgodną z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10. 6. 1950 r. 
Instrukcja Nr. 8, w sprawie organizacji wewnętrznej i etatów 
Wydziałów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski Nr. 

, A.-70, poz. 814);
' Powierzyć pełnienie obowiązków kierownika Wydziału Kul- 

I tury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ob. Baselide- 
sowi Władysławowi;
Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczącemu Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prez. Wojew. Rady Nar.: J. Ziętek, z-ca Przew. Prez.

TREŚĆ:
Poz.
275 Obwieszczenie Prezydium WRN w Katowicach z 24. VIII. 

1950 o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
276 Zarządzenie Nr 37 Prezesa Centralnego Urzędu Drobnych 

Wytwórczości w Warszawie z 31. VIII. 1950 w sprawie po
wołania okręgowych związków cechów działających na ob
szarze województwa katowickiego.

277 Ogłoszenie Banku Komunalnego — Oddział Katowice z 17.
VII. 1950 w sprawie trybu rozliczeń za dostawy, roboty 
i usługi.

278 Sprostowanie w zarządzeniu Min. Handlu Wewnętrznego 
z 22. IV. 1950 w sprawie transportu mięsa i przetworów 
mięsnych.

279 Sprostowanie w zarządzeniu b. Wojewody Śląskiego z 26. I. 
1950 w sprawie dzierżaw obwodów łowieckich.

280 Ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzaniu 
protokołów zdawczo-odbiorczych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Zagubione dokumenty.

269 —
UCHWAŁA Nr. 353 PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. 

W KATOWICACH
z dnia 4 sierpnia 1950 r.

o powołaniu Wydziału Przemysłu.
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20.' 4. 1950 r. 

o terenowych organach i jednolitej władzy państwowej (DzURP 
Nr 14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 4. 
1950 r. Instrukcja Nr. 1 (Monitor Polski Nr. A-57, poz. 653), Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach uchwała:
1. powołać Wydział Przemysłu Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach i ustalić jego organizację wewnętrz
ną zgodną z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10. VI. 1950 r. 
Instrukcja Nr. 8 w sprawie organizacji wewnętrznej i etatów 
wydziałów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski Nr 
A-70, poz. 814);

2 powołać na stanowisko kierownika Wydziału Przemysłu Pre
zydium W. R. N. ob. Nowarę Alfreda na podstawie zgody 
Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości wyrażo
nej pismem z dnia 26 lipca 1950 r. Nr. KZ. 2/411/pf/50.

3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Za Prezydium WRN.: J. Ziętek, z-ca Prewodn. Prezydium.

270
UCHWAŁA Nr. 354 PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. 

W KATOWICACH
z dnia 4 sierpnia 1950 r.

o powołaniu Wydziału Oświaty
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20. 4. 1950 r. 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP. 
Nr. 14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17.
4. 1950 r. Instrukcja Nr. 1 (Monitor Polski Nr. A-57, poz. 653), 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach u- 
chwala:
1. powołać Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowe; w Katowicach i ustalić jego organizację wewnę
trzną zgodną z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10. VI. 1950 
r. Instrukcja Nr. 8 w sprawie organizacji wewnętrznej i eta
tów wydziałów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski 
Nr A-70, poz. 814);

2. powierzyć pełnienie obowiązków kierownika Wydziału 
Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ob. Ba- 
chowskiemu Władysławowi,

3. wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Za Prez. Wojew. Rady Nar.: J. Ziętek, z-ca Przew. Prez.



Nr 19/271—274 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 206

271
UCHWAŁA Nr. 356 PREZYDIUM WRN W KATOWICACH

z dnia 4 sierpnia 1950 r.
o powołaniu Wydziału Budownictwa.

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20. 4. 1950 r 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP. 
Nr. 14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17.
4. 1950 r. Instrukcja Nr. 1 (Monitor Polski Nr. A-57, poz. 653), 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
uchwala:
1. powołać Wydział Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Ra

dy Narodowej w Katowicach i ustalić jego organizację wew
nętrzną zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10. VI. 
1950 r. Instrukcja Nr 8 w sprawie organizacji wewnętrznej 
i etatów wydziałów prezydiów rad narodowych (Monitor Pol
ski Nr A-70, poz. 814);

2. powierzyć pełnienie obowiązków kierownika Wydziału Bu
downictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ob. 
inż. Migockiemu Wojciechowi;

3. wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium W. R. N'.: J. Ziętek, z-ca Przewodn. Prezydium.

272
PISMO OKÓLNE MINISTERSTWA FINANSÓW

— DEP. PODATKÓW MIEJSKICH
z dnia 4 sierpnia 1950 r. Nr. PM. 13447/5/50

w sprawie zwolnienia inwalidów wojennych od opłat admini
stracyjnych.

Prezydia oraz Wydziały Rad Narodowych 
Wojewódzkich m. st. Warszawy i m. Łodzi.

Na wniosek Zarządu Głównego Związku Inwalidów Wo
jennych R. P. Ministerstwo Finansów zaleca, aby inwalidzi 
i członkowie ich rodzin, znajdujący się w trudnych warun
kach materialnych zwalniani byli od opłat administracyjnych 
za zaświadczenia o stanie majątkowym, wydane im w związku 
z ich staraniem o stałe lub doraźne zapomogi.

W wypadku gdyby obowiązujące lokalne statuty o tych 
opłatach nie dawały formalnej podstawy do omawianych zwol
nień, Ministerstwo wyjaśnia, że w przypadkach zasługujących 
na uwzględnienie powinien być przez analogię stosowany prze
pis dodatkowy Nr 7 Tabeli opłat skarbowych, stanowiącej za
łącznik do dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej 
(DzURP. Nr. 53, poz. 419). Przepis ten stanowi, że nie podle
gają opłacie podania wnoszone przez osoby, których stan nieza- 
możności jest niewątpliwie znany władzy, mającej załatwić po
dania, jeżeli uiszczenie opłaty nie jest możliwe bez dotkliwego 
uszczerbku majątkowego.

Podsekretarz Stanu: Prof. Dr. Leon Kurowski.

273
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM W. R. N. W KATOWICACH 

z dnia 26. VIII. 1950 r. Nr. H. O. 1/102/50
w sprawie ochrony przed zepsuciem artykułów żywności 

w sklepach,
Prezydia Miejskich i Powiatowych Rad Narodowych 

(wszystkich)
W Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia z dnia

15. VII. 50 r. Nr. 14 ogłoszono okólnik w sprawie ochrony przed 
zepsuciem art. żywności w sklepach, którego treść podaję się 
poniżej do wiadomości.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Han
dlu poleca Referatom Handlu Prezydiów Powiatowych i Miej
skich Rad Narodowych o dopilnowanie, by wytyczne podane 
w powyższym okólniku były bezwzględnie i ściśle przestrze
gane przez aparat handlu.

Za Prezydium WRN.: Mgr. R. Lasocki, Kierownik Wydziału.

OKÓLNIK Nr. 58/50
z dnia 5 lipca 1950 r. Nr. E/IV/131O/5O

w sprawie ochrony przed zepsuciem artykułów żywności 
w sklepach.

Do Prezydiów Rad Narodowych w m st. Warszawie 
i w m. Łodzi Wojewódzkich, Powiatowych-Miejskich 

Wydział Zdrowia oraz Państwowego Zakładu Higieny 
i jego filii.

W czasie kontroli sklepów stwierdzono, że przy sprzedaży 
artykułów spożywczych nie są należycie przestrzegane przepisy 
sanitarne. Nie właściwe lub niedbałe przechowywanie artyku
łów żywności przyspiesza ich psucie się, co zwłaszcza w porze 
letniej powoduje duże straty materialne w gospodarce społecz
nej oraz może wywołać zatrucia pokarmowe i inne zaburzenia 
chorobowe wśród pracującej ludności.

W związku z powyższym, do czasu wydania na podstawie 
art. 8 lit. g/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22. III. 1928 r. o dozorze nad artykułami żywności i przedmio
tami użytku (DzURP. Nr. 36, poz. 343) — rozporządzenia o wa
runkach, jakim powinny odpowiadać miejsca sprzedaży artyku
łów żywności zarządza się, aby przy wykonywaniu kontroli, 
przestrzegano następujących wytycznych:

Artykuły żywności powinny być w okresie wzmożonej in- 
solacji stale zabezpieczone od bezpośredniego działania promie
ni słonecznych za pomocą zasłon lub odpowiedniego przykrycia 
(kolorowy papier celofanowy).

Zabrania się umieszczania na wystawach artykułów żyw
ności łatwo ulegających zepsuciu pod wpływem działania pro
mieni słonecznych, wilgoci i t. p.

Produkty nabiałowe, tłuszcze stałe i płynne (oleje), ryby, 
mięso i przetwory mięsne w zasadzie nie powinny być w ogóle 
umieszczane w oknach wystawowych. Zamiast nich mogą być 
wystawione odpowiednie makiety (atrapy).

Powyższe artykuły mogą również być markowane przez 
wystawianie w oknach opakowania artykułu bez wewnętrznej 
zawartości, płyny zaś w postaci butelek firmowych z odpowied
nio zabarwioną wodą.

Inne artykuły żywności w oknach wystawowych powinny 
być zabezpieczone przez odpowiednie opakowania od kurzu, 
much i wszystkich innych owadów.

Jednocześnie przypomina się, że wewnątrz sklepu produkty 
spożywcze przeznaczone do bezpośredniego spożycia tj. bez 
uprzedniego mycia lub gotowania (masło, ser, wędliny rozpo
częte wyroby cukiernicze bez opakowania, pieczywo i t. p.) na
leży umieszczać pod szkłem (szafki, gablotki, klosze) dla zabez
pieczenia ich przed zanieczyszczeniem oraz przed dotykaniem 
przez kupujących.

Minister: w/z J. Sztachelski, Podsekretarz Stanu

274
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WRN. W KATOWICACH

z dnia 1. IX. 1950 r. Nr. H. O. 1/103/50
w sprawie org. zaopatrzenia ludności w mięso, tłuszcze i prze

twory mięsne na terenach objętych przez C. M.
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 
miast wydzielonych — wszystkie —

Wydział Handlu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej podaję Instrukcję Ministerstwa Handlu Wewnętrznego 
z dnia 18 sierpnia 1950 r. Nr. R-V-E-51-A-55 w sprawie orga
nizacji zaopatrzenia ludności w mięso, tłuszcze i przetwory 
mięsne na terenach objętych dystrybucją Centrali Mięsnej — 
do wiadomości.

Za Prezydium WRN.: Mgr. W. Merker, inspektor.
Warszawa, dnia 18 sierpnia 1950 i.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego
Departament Art. Rolnych i Spożywczych.
Nr. R-V-E-51-A-55

INSTRUKCJA
w sprawie organizacji zaopatrzenia ludności w mięso, tłuszcze 

i przetwory mięsne na terenach objętych dystrybucją C. M.
I. ZASADY OGÓLNE

1. Zaopatrzenie ludności kraju w mięso, tłuszcze'-i przetwory 
mięsne powierza się:
a) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Mięsnego w miejsco

wościach wymienionych w załączniku Nr. 1,
b) Centrali Mięsnej na pozostałym obszarze kraju.

2. Zaopatrzenie ludności kraju w mięso, tłuszcze i przetwory 
mięsne na terenach nie wymienionych w załączniku Nr. 1, 
prowadzi Centrala Mięsna na podstawie planów zaopatrze
nia zatwierdzonych przez Wojewódzkie i Powiatowe Rady 
Narodowe, Centrala Mięsna dokonuje dostaw dla dystry
butorów wyłącznie w żywcu.

3. Centrala Mięsna realizuje zaopatrzenie ludności w mięso, 
tłuszcze i przetwory mięsne za pośrednictwem przetwór



207 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 19 274

czego i dystrybucyjnego aparatu spółdzielczego (C. R. S. 
„Samopomoc Chłopska" i Z. S. S.) i prywatnego.

4. Centrala Mięsna nie będzie administrowała żadnymi jed
nostkami produkcji ani handlu artykułami mięsnymi (prze
twórnie, rzeźnie, hurty mięsne, sklepy).

5. Za zaopatrzenie zagwarantowane na obszarze całego kraju 
jest odpowiedzialny Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego. 
Zaopatrzenie zakładów żywienia zbiorowego winno być do
konane z puli rynkowej w ramach zaopatrzenia lokalnego 
przez C. M. za pośrednictwem dystrybutorów spółdzielczych 
lub przez C. Z. P. Ms. bezpośrednio.

II. ZADANIA CENTRALI MIĘSNEJ NA ODCINKU 
DYSTRYBUCJI.

7. Do obowiązków Centrali Mięsnej na odcinku powierzonycn 
jej zadań w zakresie zaopatrzenia należeć będzie:
a) rozpoznanie zapotrzebowania na mięso, tłuszcze i prze

twory mięsne,
b) wykonanie planu dostaw żywca w celu pokrycia za po

średnictwem dystrybutorów zapotrzebowania na mięso, 
tłuszcze i przetwory mięsne,

c) współdziałanie Centrali Mięsnej z C. Z. P. Ms. w rozpro
wadzeniu rezerw sezonowych, jak słonina, smalec, kon
serwy i peklówka oraz dopilnowanie rozprowadzenia tycn 
artykułów przez dystrybutorów,

d) ścisła współpraca kierowników delegatur powiatowych 
z referatami handlu przy Prezydiach Powiatowych Rad 
Narodowych na odcinku dystrybucji,

e) współudział w organizowanej przez referaty handlu kon
troli zakładów przetwórczych i sklepów mięsnych,

f) zorganizowanie i prowadzenie sprawozdawczości z wy
konania planów dystrybucji na terenach objętych dystry
bucją C. M.

g) analiza wykonania tych planów,
h) niezwłoczne sygnalizowanie władzom zwierzchnim u 

wszystkich niedociągnięciach i brakach na odcinku za
opatrzenia.

8. Dla wykonania powierzonych zadań w zakresie zaopatrze
nia, Centrala Mięsna zorganizuje:
a) w Dyrekcji Przedsiębiorstwa — Dział Zaopatrzenia oraz 

w Ekspozyturach i Delegaturach podległe mu organiza
cyjnie komórki zaopatrzenia.

b) w większych ośrodkach konsumcyjnych w powiatach 
własne miejsca sprzedaży żywca, podległe delegaturom 
powiatowym,

c) w mniejszych ośrodkach konsumcyjnych sprzedaż na cele 
przetwórstwa i dystrybucji dokonywać będą Gminne 
Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska" na zlecenie Centrali 
Mięsnej.

III. ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI, NADZÓR
I KONTROLA.

9. Odpowiedzialność za dostawy żywca zapewniające wykona
nie planu zaopatrzenia w mięso, tłuszcze i przetwory mięs
ne, miejscowości objętych nadzorem C. M. ponosić będą 
kierownicy delegatur powiatowych C. M. każdy na terenie 
swojego powiatu.

10. Nadzór i kontrola wewnętrzna zakładów wytwórczych 
i sklepów mięsnych prowadzonych przez spółdzielczość na
leży wyłącznie do spółdzielczego aparatu rewizyjnego 
i technrczno-kontrolnego.

11. Centrala Mięsna jest obowiązana do brania udziału w orga
nizowanych przez Referaty Handlu przy Prezydiach.Powia
towych Rad Narodowych, doraźnych kontrolach zakładów 
przetwórczych i sklepów mięsnych. Kontrole te przepro
wadzane będą komisyjnie przy udziale przedstawicieli K. U. 
Z. i czynnika społecznego.

IV. OBOWIĄZKI DYSTRYBUTORÓW I DYSTRYBUTORA 
REJONOWEGO.

12. Dystrybutorzy są zobowiązani do składania Centrali Mięsnej 
okresowych sprawozdań z rozprowadzenia przydzielonej im 
masy towarowej w/g ustalonych przez Ministerstwo Handlu 
Wewnętrznego wzorów.

13. W zależności od potrzeb lokalnych dystrybutorzy spółdziel
czy prowadzić będą hurtową sprzedaż mięsa dla swoich pla
cówek detalicznych i zakładów żywienia zbiorowego.

14. Dystrybutorzy są zobowiązani do pełnego wykorzystania 
swoich zakładów w zakresie produkcji, dystrybucji i maga
zynowania mięsa, tłuszczu i przetworów mięsnych w zakre
sie ustalonym planem.

15. W miejscowościach, w których skup miejscowy nie wystar
cza na zaopatrzenie lokalne, Centrala Mięsna w porozumie
niu z właściwymi kierownikami Referatu Handlu, wyznaczy 
dystrybutora rejonowego (Gminne Spółdzielnie lub Spółdz 

Spożywców), który na zlecenie C. M. rozprowadzi żywiec 
pomiędzy dystrybutorów detalicznych.

16. Dystrybutorzy zobowiązani są do przestrzegania przepisów 
instrukcji wydanych przez C. M. w porozumieniu z C. R. 3. 
i Z. S. S. a uzgodnionych z Ministerstwem Handlu Wew
nętrznego.

V. WYMIANA TOWAROWA.
17. Przetwory mięsne oraz odpadki produkcji eksportowej po

chodzące z produkcji C. Z. P. Ms. a przeznaczone w/g pla
nu na zaopatrzenie terenów objętych dystrybucją C. M. za
kupią od C. Z. P. Ms. w/g rozdzielnika dystrybutorzy wy
znaczeni przez C. M.

18. Przetwory mięsne wyprodukowane przez wytwórców spół
dzielczych względnie prywatnych na terenach objętych dy
strybucją C. M. a przeznaczone w/g planu na zaopatrzenie 
terenów objętych dystrybucją C. Z. P. Ms., zakupi bezpo
średnio od tych dystrybutorów C. Z. P. Ms. lub za zgodą 
C. Z. P. Ms. inni dystrybutorzy.

VI. UBÓJ I RZEŹNIE.
19. Ubój na zaopatrzenie miejscowe będzie przeprowadzany 

przez dystrybutorów we własnym zakresie i na własny ra
chunek w rzeźniach miejscowych bądź w rzeźniach pomoc
niczych C. Z. P. Ms. (załącznik Nr, 2) na te ostatnie nakła
da się obowiązek dokonywania uboju usługowego. Ubój 
ten będzie dokonywany w ustalonych ilościach i w dniach 
tygodnia zgodnie z potrzebami rynku lokalnego.

20. W przypadkach wyjątkowych władze administracji handlo
wej mogą zlecić rzeźniom przemysłowym C. Z. P. Ms (zał. 
Nr. 1) dokonywanie uboju usługowego dla dystrybutorów 
C. M. w celu zaopatrzenia najbliższego zaplecza.

21. Na terenach objętych dystrybucją Centrali Mięsnej — rzeź
nie administrowane przez Centralny Zarząd Przemysłu 
Mięsnego, z wyjątkiem rzeźni pomocniczych C. Z. P. Ms. 
wymienionych w załączniku Nr. 2, zostaną przekazane przez 
Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego władzom tereno
wym lub dystrybutorom spółdzielczym.

VII. LIKWIDACJA HURTÓW MIĘSNYCH I SKLEPÓW.
22. Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego przeprowadzi likwi

dację komórek dystrybucyjnych oraz hurtów mięsnych na 
terenach objętych dystrybucją Centrali Mięsnej z dniem 
1 sierpnia br. zgodnie z pismem Ministra Handlu Wew
nętrznego z dnia 28 lipca br. znak O-II-C-4-40/50. Nie wy
klucza to zaopatrzenia zagwarantowanego wymienionego 
w Dz. I pkt. 5.
Przyjęcie sukcesywne obowiązków i odpowiedzialności za 
dostawy żywca zapewniające zaopatrzenie ludności w miej
scowościach objętych dystrybucją Centrali Mięsnej w mię
so, tłuszcze i przetwory mięsne, będzie przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 sierpnia 1950 r.

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.
23. W dystrybucji żywca, mięsa i przetworów mięsnych obo

wiązują przy rozrachunku ceny, marże i zasady ustalone 
przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego.

24. W celu wykonania postanowienia niniejszej instrukcji Cen
trala Mięsna w porozumieniu z C. R. S. i Z. S. S. opracuje 
zasady współpracy na odcinku przetwórstwa i dystrybucji.

25. Instrukcja niniejsza obowiązuje z dniem datowania.
Podsekretarz Stanu: (—) A. Mierzwiński.

Załącznik Nr. 1 
WYKAZ

miejscowości, za których zaopatrzenie odpowiada Centralny 
Zarząd Przemysłu Mięsnego.

Lp. Nazwa miejscowości Lp. Nazwa miejscowości

1. Miasto St. Warszawa Woj. Łódzkie
2. Miasto Łódź 12. Miasto Pabianice

Woj. Warszawskie 13, „ Zgierz
14. ,, Piotrków

3. Miasto Płock 15. ,, Tomaszów
4. ,, Pruszków 16. ,, Kutno
5. ,, Żyrardów
6. ,, Rembertów Woj. Lubelskie

17. Miasto Lublin
Woj. Kieleckie 18. „ Zamość

7. Miasto Kielce
8. ,, Radom Woj. Poznańskie
9. Starachowice 19. Miasto Poznań

(Wierzbnik) 20. ,, Janowiec
10. Miasto Częstochowa 21. ,, Krotoszyn
11. „ Ostrowiec 22. „ Kalisz



Nr. 19/274—276 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 208

Lp. Nazwa miejscowości Lp. Nazwa miejscowości

Woj. Poznańskie Woj. Śląskie
23. Miasto Kościan 58. Sosnowiecki
24.
25.
26.

II

II

Grodzisk 
Gniezno 
Oborniki

59. „
60.

Chorzowski 
Tarnogórski

27. Ostrów Wiko. 61. Bytomski
28. II Zielona Góra 62. „ Zabrski
29. II Gorzów 63. Gliwicki
30. ,, Kępno 64. „ Raciborski
31. 1» Czarnków 65. Miasto Zawiercie

Woj. Pomorskie 66. Opole
32.
33.

Miasto
II

Bydgoszcz 
Toruń Woj. Krakowskie

34. Grudziądz 67. Miasto Kraków
35. lt Brodnica 68. Tarnów
36. II Chojnice 69. Biała
37. Ił Czerniewice 70. Zakopane
38. ,, Nakło
39.
40. II

Inowrocław
Włocławek Woj. Wrocławskie

41. II Koronowo 71. Pow. Jelenio-Górski
Woj. Gdańskie 72. „ Wałbrzyski

42. Miasto Gdańsk 73. „ Kamienno-
43. Gdynia Górski
44. Ił Sopot 74. „ Dzierżeniowski
45. II Elbląg 75. Miasto Wrocław
46. II Tczew 76. Kłodzko
47. n Kościerzyna 77. Świdnica

Woj. Szczecińskie 78. Legnica

48.
49.

Miasto Szczecin
Koszalin Woj. Rzeszowskie

50. Słupsk 79. Miasto Rzeszów
51. Starogard 80. Jarosław

81. Przemyśl
Woj. Śląskie 82. Dębica

52. Powiat Bielski Woj. Olsztyńskie53. Cieszyński
54. Pszczyński 83. Miasto Olsztyn
55.
56.

. ,, Rybnicki
Katowicki Woj. Białostockie

57. Będziński 84. Miasto Białystok

Powiaty wymienione w niniejszym wykazie należy rozu
mieć łącznie z powiatami grodzkimi.

Załącznik Nr. 2 
WYKAZ 

rzeźni pomocniczych.

Woj. Warszawskie
1. Ciechanów
2. Nowy Dwór
3. Sierpc
4. Karczew
5. Otwock
6. Gostynin
7. Mława

Woj. Łódzkie

8. Sieradz
9. Zduńska Wola

10. Radomsko

Woj. Lubelskie
11. Parczew
12. Biała Podlaska
13. Puławy

Woj. Poznańskie
14. Leszno
15. Wolsztyn
16. Środa
17. Wągrowice
18. Września
19. Mogilno
20. Piła

Woj. Pomorskie
21. Świecie

Woj. Szczecińskie
22. Drawsko
23. Białogard

Woj. Śląskie
24. Lubliniec
25. Głubczyce
26. Koźle
27. Kluczbork
28. Strzelce
29. Nysa
30. Prudnik
31. Głuchołazy
32. Grodków

Woj. Wrocławskie
33. Nowa Ruda
34. Bystrzyca
35. Ziębice
36. Jawor
37. Bolesławice

Lp. Nazwa miejscowości Lp. Nazwa miejscowości

38. Nowa Sól 41. Giżycko
39. Żary 42. Iława

Woj. Olsztyńskie Woj. Białostockie
40. Pisz 43. Ełk

275 

OBWIESZCZENIE
PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ w KATOWICACH

z dnia 24 sierpnia 1950 r. Nr. S. A. 1/12-164/50

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekr. z 7. 4. 1948 r. (DzURP Nr. 20, 

poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 prawa o postę
powaniu wywłaszczeniowym z 24. 9. 1934 r. (DzURP. Nr. 86, 
poz. 776 i z 1939 r. Nr. 31, poz. 205) podaję się do publicznej 
wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa (Przedsiębiorstwo Pań
stwowe Film Polski) na cele kinematografii zostało wszczęte 
postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie 
nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Kościuszki 
1—'5 zap. w ks. w Częstochowie nr. hip. 1420 i 591 o pow. 890 
m2 własność Ireny Kozłowskiej w 41/100 cz., Bogusława Kopec- 
kiego, Tadeusza i Alicji Najfeldów razem 47/100 cz. oraz Wil
helma Zylbera z 12/100 cz.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności pow. 
nieruchomości.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone 
w lokalu Prez. M. R. N. w Częstochowie do przejrzenia w okre
sie dni 14 i w tym terminie wolno każdej osobie interesowanej 
zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce 
przewodniczącego M. R. N.

Za Prez. Wojew. Rady Nar.: J. Ziętek, z-ca Przew. Prez.

276
ZARZĄDZENIE 37 PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU 

DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI W WARSZAWIE

z dnia 31 sierpnia 1950 r. WN2B-02a-06/50

w sprawie powołania okręgowych związków cechów, działają
cych na obszarze województwa katowickiego.

Na podstawie art. 167 a rozporządzenia Prezydenta Rzecz
pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, 
w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 1948 r. 
(DzURP. Nr. 18, poz. 130), o wysłuchaniu opinii Związku Izb 
Rzemieślniczych — zarządza się co następuje:

Par. 1.
Powołuje się na obszarze województwa katowickiego okrę

gowe związki cechów i ustala ich siedziby oraz okręgi działa
nia jak w załączniku Nr. 1 do niniejszego zarządzenia.

Par. 2.
Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia na obszarze wo
jewództwa katowickiego przestają istnieć.

Nowopowołane okręgowe związki cechów stają się prawo- 
następcami dotychczasowych okręgowych związków cechów 
zgodnie z wykazem zawartym w załączniku Nr. 2 do niniejszego 
zarządzenia.

Par. 3. — ------ —
Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane przez 

Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości na wniosek terenowej 
Izby Rzemieślniczej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłosze
nia niniejszego zarządzenia.

Par. 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 

1950 roku.
Prezes: A. Żebrowski.



209 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 19/276—277

Województwo katowickie.
Załącznik Nr. 1 do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości z dn. 31 VIII. 1950 r. znak WN2B-02a-06.

Załącznik Nr. 2 do zarządzenia Prezesa

L. p.
1
| Nazwa okręgowego Związku cechów Siedziba Okręg działania Nr. rejestru okręgowych 

związków cechów

1 Okręgowy Związek Cechów 
w Katowicach Katowice m. Katowice i pow. ka

towicki
017/R

2 Okręgowy Związek Cechów 
w Będzinie

Będzin m. Będzin, Dąbrowa Gór
nicza i pow. będziński

018/R

3 Okręgowy Związek Cechów 
w Bielsku

Bielsko m. Bielsko i pow. bielski 019/R

4 Okręgowy Związek Cechów 
w Bytomiu

Bytom m. Bytom i pow. bytomski 020/R

5 Okręgowy Związek Cechów 
w Chorzowie

Chorzów m. Chorzów 021/R

6 Okręgowy Związek Cechów 
w Cieszynie

Cieszyn pow. cieszyński 022/R

7 Okręgowy Związek Cechów 
w Częstochowie

Częstochowa m. Częstochowa i pow. 
częstochowski

023/R

8 Okręgowy Związek Cechów 
w Gliwicach

Gliwice pow. gliwicki 024/R

9 Okręgowy Związek Cechów 
w Pszczynie

Pszczyna pow. pszczyński 025/R

10 Okręgowy Związek Cechów 
w Rybniku

Rybnik pow. rybnicki 026/R

11 Okręgowy Związek Cechów 
w Sosnowcu

Sosnowiec m. Sosnowiec 027/R

12 Okręgowy Związek Cechów 
w Tarnowskich Górach

Tarnowskie Góry pow. tarnogórski i lubli- 
niecki

028/R

13 Okręgowy Związek Cechów 
w Zabrzu

Zabrze m. Zabrze 029/R

14 Okręgowy Związek Cechów 
w Zawierciu

Zawiercie m. Zawiercie i powiat 
zawierciański

030/R

Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości z dn. 31 VIII. 1950 r. znak WN2B-02a-06.

L p. Nowopowołany okręgowy Związek Cechów Nr. rejestru staje się prawnonastępcą dotychczasowego Okrę-
gowego Związku Cechów

1 Okręgowy Związek Cechów w Katowicach 017/R Okręgowego Związku Cechów w Katowicach
2 Okręgowy Związek Cechów w Będzinie 018/R Okręgowego Związku Cechów w Będzinie
3 Okręgowy Związek Cechów w Bielsku 019/R Okręgowego Związku Cechów w Bielsku
4 Okręgowy Związek Cechów w Bytomiu 020/R Okręgowego Związku Cechów w Katowicach
5 Okręgowy Związek Cechów w Chorzowie 021/R Okręgowego Związku Cechów w Katowicach
6 Okręgowy Związek Cechców w Cieszynie 022/R Okręgowego Związku Cechów w Bielsku
7 Okręgowy Związek Cechów w Częstochowie 023/R Okręgowego Związku Cechów w Częstochowie
8 Okręgowy Związek Cechów w Gliwicach 024/R Okręgowego Związku Cechów w Gliwicach'
9 Okręgowy Związek Cechów w Pszczynie 025/R Okręgowego Związku Cechów w Katowicach

10 Okręgowy Związek Cechów w Rybniku 026/R Okręgowego Związku Cechów w Gliwicach
11 Okręgowy Związek Cechów w Sosnowcu 027/R Okręgowego Związku Cechów w Będzinie
12 Okręgowy Związek Cechów w Tarnowskich Górach 028/R Okręgowego Związku Cechów w Tarn. Górach
13 Okręgowy Związek Cechów w Zabrzu 029/R Okręgowego Związku Cechów w Gliwicach
14 Okręgowy Związek Cechów w Zawierciu 030/R Okręgowego Związku Cechów w Będzinie

277
OGŁOSZENIE BANKU KOMUNALNEGO ODDZ. KATOWICE 

z dna 17. VII, 1950 r. znak IV/4778/50 
w sprawie trybu rozliczeń za dostawy, roboty i usługi.

Do wszystkich Prezydiów Powiatowych, Miejskich
i Gminnych Rad Narodowych na terenie Wojewódz
twa Katowickiego.

W zwi4zku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 marca
TT do ° terenowych organach jednolitej władzy państwowej 

(DzURP Nr 14, poz. 130) Ministerstwo Finansów pismem z dnia 
31. V. 50 r. Nr. FI. 884/5/50 wyjaśniło, że Rady Narodowe, ich 
organa wykonawcze i podległe im organizacyjnie przedsiębior
stwa, instytucje i zakłady podlegają automatycznie przepisom 
uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 20 
maja 1947 r. wraz z późniejszymi zmianami i uzupełnieniami 
w sprawie rozliczeń za dostawy i usługi między przedsiębior
stwami państwowymi łub pod zarządem państwowym oraz po

między
stwa.

W związku z tym przypominamy najważniejsze postanowie
nia uchwały K. E. R. M. z dnia 20. V. 1947 r.:
1) Prezydia Rad Narodowych i podległe im organizacyjnie 

przedsiębiorstwa, instytucje i zakłady nie mają ani prawa żą
dania ani obowiązku dokonywania przedpłat lub wpłacania 
zaliczek na poczet zamówionych dostaw i usług.

2) Podstawą rozliczeń jest faktura towarowa lub usługowa, wy-
■ stawiona za wykonanie zamówienia.

3) Faktura winna być wystawiona i oddana na inkaso do banku 
dostawcy lub wykonawcy w terminie do 5 dni od daty wy
syłki towaru lub odbioru usług. Oryginał faktury należy 
równocześnie Przesłać odbiorcy listem poleconym.

4) Bank odbiorcy, po otrzymaniu faktury do inkasa, zawiadomi
o tym odbiorcę jako płatnika faktury i wezwie go do zapła

ty w ciągu 5 wzgl. 10 dni, a mianowicie:
a) Faktury wystawione na przedsiębiorstwa gospodarki ko

munalnej winny być wykupione w ciągu 5-ciu dni po da-

tymi przedsiębiorstwami a jednostkami budżetu Pań-



Nr. 19/277—280 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

cie zaawizowania, uwidocznionej na liście inkasowej C;
b) Natomiast wszystkie faktury wystawione na Prezydia Rad 

Narodowych i podległe im organizacyjnie jednostki budże
towe winny być wykupione w ciągu 10-ciu dni po dacie 
zaawizowania uwidocznionej na liście inkasowej C.

W tych terminach odbiorca winien dokonać zapłaty fak
tury przelewem bankowym lub złożyć w Banku zastrzeżenie 
odnośnie należności wynikającej z faktury.

Zastrzeżenie dotyczące całości lub części należności może 
być oparte wyłącznie na tym, że:
a) odbiorca (płatnik faktury) wogóle nie zamawiał towaru, 

sprzętu, robót lub usługi,
b) dostarczony towar i sprzęt lub wykonane roboty i usługi nie 

odpowiadają zamówieniu co do jakości.
Jakiekolwiek inne zastrzeżenia nie stanowią podstawy do 

odmowy zapłaty rachunku, lecz mogą być dochodzone spornie 
(w postępowaniu arbitrażowym).
5) W razie braku zapłaty lub zastrzeżenia ze strony odbiorcy 

(płatnika faktury) w oznaczonych wyżej terminach, Bank jest 
obowiązany pokryć fakturę w trybie automatycznego inkasa 
na ryzyko i odpowiedzialność płatnika faktury przez obcią
żenie rachunku odbiorcy i dokonanie przelewu ña rzecz do
stawcy wzgl. wykonawcy.
Zapłata faktury w trybie automatycznego inkasa nie stanowi 
uznania należności i nie pozbawia odbiorcy prawa dochodze
nia zwrotu zapłaconej kwoty w drodze spornej.

6) Na tych samych warunkach t. j. w trybie uchwały K. E. R, M. 
z dnia 25. V. 1947 r. powinny być pokrywane:
a) faktury wystawiane przez Prezydia Rad Narodowych 

i podległe im organizacyjnie przedsiębiorstwa, instytucje 
i zakłady, na jednostki objęte dotychczas przepisami o try
bie rozliczeń z tytułu dostaw i usług, oraz

b) faktury z tytułu dostaw i usług, których kontrahentami są 
wzajemnie Prezydia Rad Narodowych lub podlegle im or
ganizacyjnie przedsiębiorstwa, instytucje i zakłady.

7) Rozliczanie należności za roboty budowlane i instalacyjne 
regulują następujące uchwały K. E. R. M.:
a) z dnia 5. VIII. 1949 r. w sprawie pokrywania rachunków 

przejściowych za wykonane roboty budowlane (Monitor 
Polski Nr A-54, poz. 734),

b) z dnia 21. X. 1949 r. w sprawie sposobu regulowania na
leżności wynikających z rachunków ostatecznych (Monitoi 
Polski Nr A — IGO, poz. 1181).

8) Automatyczne inkaso faktur ma zastosowanie tak w zakre
sie gospodarki inwestycyjnej i kapitalnych remontów, jak ró
wnież w zakresie gospodarki eksploatacyjnej (administracyj
nej) Prezydiów Rad Narodowych oraz podległych im organi
zacyjnie przedsiębiorstw, instytucji i zakładów.
Każdy przypadek automatycznego pokrycia faktury stanowi 
przekroczenie dyscypliny finansowej i pociąga za sobą skut
ki przewidziane w odrębnych zarządzeniach. Z uwagi na to 
jak również z uwagi na krótkie terminy prosimy o traktowa
nie inkasa faktur jako spraw pilnych i załatwianie ich bezpo
średnio po otrzymaniu listy inkasowej C.

9) Prezydia Rad Narodowych zechcą dopilnować, aby kierow
nictwa podległych im organizacyjnie przedsiębiorstw, instytu
cji i zakładów, zaznajomiły się z trybem rozliczeń za dosta
wy i usługi.

Podając powyższe do wiadomości zwracamy uwagę, że pra
widłowy przebieg rozliczeń za dostawy, roboty i usługi przy
czyni się bardzo poważnie do przyspieszenia obiegu środków 
obrotowych na odcinku gospodarki komunalnej, co jest szcze
gólnie ważne w świetle zarządzenia Przewodniczącego P. K. P. 
G. z dnia 12. IV. 1950 r. w sprawie mobilizacji rezerw drogą 
przyspieszenia obiegu środków obrotowych w gospodarce u- 
spolecznionej (Biuletyn P. K. P. G. Nr. 6 poz. 93).

Bank Komunalny, Oddział Katowice.

278
SPROSTOWANIE.

Nawiązując do ogłoszenego w Katowickim Dzienniku Wo
jewódzkim z dnia 1 lipca 50 ro. Nr. 14 poz. 217 zarządzenia Mi
nisterstwa Handlu Wewnętrznego i Ministra Zdrowia z dnia 22. 
IV. 50 r. w sprawie transportu mięsa i przetworów mięsnych 
w obrocie krajowym, — Wydział Handlu Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej prostuje następującą omyłkę:

Pkt. 10—3 części IV winien brzmieć:
3) Transport furgonami (wozami konnymi) dozwolony jest w pro

mieniu 20 kim od miejhća załadowania rzeźni ęzy przetwórni.
Za Prezydium W. R. N.: Mgr; R. Lasocki, Kierownik Wydziałd. 

279 

SPROSTOWANIE.

Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach z dnia 28. 8. 1950 r, prostujące zarządzenie by
łego Wojewody Śląskiego z dnia 26. I. 1950 r. Nr. Roi. 128/2 
w sprawie dzierżaw obwodów łowieckich.

Ustęp VII. pkt. 4 zarządzenia byłego Wojewody Śląskiego 
z dnia 25. I 19o0 r. Nr. Roi. 128/2 w sprawie dzierżaw obwo
dów łowieckich, ogłoszonego w Śląskim Dzienniku Wojewódz
kim Nr. 4 poz. 33 z dnia 15. II. 1950 r. prostuje się w tym kie
runku, że op.aty za karty łowieckie (myśliwskie) mają być 
wpłacane w najbliższej kasie skarbowej (w Kasie Narodowego 
Banku Polskiego — A) na dochód Ministerstwa Leśnictwa cz. 
19 dz. 1 § 8 do dyspozycji Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej Wydział B. G. w Katowicach.

Za Prezydium WRN.:, J. Mazurek, radca, Kierownik Oddz..

280

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia
7. 7. 1950 r. ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły 
zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na 
własność Państwa:
1) Fabryka Maszyn Hasmann i Syn — Podlesie nr. 50 powiat 

Nysa dnia 2. X 1930 r. o godz. 8-mej w biurze Prudnickich 
Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Prudniku, ul. Daszyń
skiego 8.

2) Mechanische Weberei Adolf Hitler Richter Głuchołazy, Śląsk 
Opolski, dnia 2. X. 1950 r. o godz. 12-tej w biurze Prudnic
kich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Prudniku, ul. Da
szyńskiego 8.

3) Schlesische Feinweberei „Frankel“ Prudnik, ul. Daszyńskie
go 8 dnia 30. X. 1950 r. o godz. 8-mej w biurze Prudnickich 
Zak.adów Przemysłu Bawełnianego w Prudniku, ul. Daszyń
skiego 8.

4) Przędzalnia Wełny Wilhelm Muller (Walter Muller) Podlesie 
Śląsk Opolski, dn a 14. X. 1950 r. o godz. 8-mej w biurze 
Prudnickich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Prudniku, 
ul. Daszyńskiego 8.

Do objęcia wymienionych przedsiębiorstw wyznaczone są 
Prudnickie Zakłady Przemysłu Bawełnianego.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw, oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Prudnickie Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Prudniku.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z 8 października 1948 r. 
Pr/145/48 ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdaw
czo-odbiorcze następującego przedsiębiorstwa przejętego na 
własność Państwa:
1. Oberhütten-Vereinigte Oberschlesische Hüttenwerke A. G. 

Gliwice, ul. Dubois Nr 32—42, Spółka Akcyjna — wyrób 
drutu i wyrobów z drutów — w dniu 10 października 1950 r. 
o godz. 9.30 rano w lokalu przejmowanego przedsiębiorstwa.

2 Fabryki Lin i drutu A. Deichsel — Spółka Akcyjna Sosno
wiec, ul. Niweczka 2 — wyrób drutu i lin — w dniu 16 paź
dziernika 1950 r. o godz. 10-tej rano w lokalu przejmowane
go przedsiębiorstwa.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy- 
znazonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Nie
stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaweyo- 
odbiorczego.

Fabryką Drutu i Wyrobów z Druto, Przedsiębiorstwo Pań
stwowe Wyodrębnione w Bytomiu, Jagiellońska 23.



211 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 19/280

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 roku w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. 
Nr. 16 poz. 62), oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 17 listopada 1949 roku ogłasza się, że sporządzony zo
stanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębior
stwa, przejętego na własność Państwa Firmy: ,,Lederfabrik 
(garbarnia) Edmund Uber" Kluczbork, ul. Gorzowska Nr. 19, 
właściciel: Edmund Uber, zamieszkały w Niemczech.

Sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego nastąpi dnia
14. X. 1950 roku o godzinie 10-tej rano w Kluczborku, ul. Go
rzowska Nr. 19 w lokalu przejmowanego przedsiębiorstwa.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i mejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw
czo-odbiorczego.
Dolnośląskie Zakłady Garbarskie, Brzeg n/Odrą, ul. Krakusa 16.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. 1. JĆ47 w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr. 16, poz. 62) 
oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Rolnego i Spożywczego 
z dnia 8. 7. 1950 Oli E-733/2392 ogłasza się, że zostanie sporzą
dzony protokoł zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego 
na własność Państwa:

Wytwórnia Wyrobów Cukierniczych — Reichelt Bruno 
w Nysie, ul. Wojska Polskiego 53, właściciel i jego miejsce po
bytu nieznane, dnia 17 października 1950 r. o godzinie 10 w lo
kalu Fabryki w Nysie, ul. Wojska Polskiego 53.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
składników majątkowych znajdujących się w powyższym przed
siębiorstwie do stawienia się w miejscu wyznaczonym do spo
rządzenia protokołu zdawczo - odbiorczego. Niestawiennictwo 
nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego Warszawa.

DZIAŁ N1EURZĘOOWY
OGŁOSZENIE ZAGUBIONYCH DOKUMENTÓW

1141 Toczek Władysław, Bielsko, Barlickiego 15 — dowód 
rejestr., wyst. przez R. K. U. Nowy Sącz.

1142 Bożek Szymon Chorzów, Cmentarna 4 — legit. zniżki ko
lejowej Nr. 073384, wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów.

1143 Tokarz Felicjan, Chorzów, Piastowska 15 — pośw. obyw. 
polsk. Nr. 1034/47, wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów 
dnia 12. VII. 47 r.

1144 Musialowa Marta, Katowice, ul. Sienkiewicza 19, leg. ubez
pieczeniowa, wydana przez Ubezpieczalnię Społeczną Ka
towice.

1145 Kubik Józef, Psurów, g n. Sternalice, pow. Olesno — tym
czasowe zaświadcz, obyw. polsk. Nr. 26122, wyst przez 
Starootwo Pow. Olesno.

1146 Hartman Małgorzata, Mikułczyce, Mickiewicza 80 — tym
czasowe zaśw. naród, polsk Nr. 52135, wyst. przez Star. 
Pow. Bytom.

1147 Staroń Rudolf, Katowice-Zalęże, Osiedle Obre ki 51, deki, 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów.

1148 Świętek Ernest, Katowice II, Ludwika 26 — deki, wierno
ści Nr. VI-3079/45, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1149 Budniak Franciszek, Cieszyn, Wyspiańskiego 3, prawo jaz
dy kat. I. Nr. 6552, wyst. przez Urząd Wo'ewódzki Kato

wice.
1150 Lorenc Anna — Katowice — Załęska-Hałda 36a, zagub, de

klaracji wierności, wystawionej przez Zarząd Miejski Kato
wice Nr. VIII 386/45.

1151 Kosakowski Józef, Gliwice, Dąbrowskiego 57 — książecz
ka wojskowa, wyst. przez R. K. U. Gliwice.

1152 Płatek Władysław, Opole — Strzelców Bytomskich 13, do
wód rejestr, motocykla; „Viktoria“ nr. M. 6587, wyd. przez 
Star. Pow. Opole.

1153 Piwowar Stanisław, Bielsko, Grunwaldzka 22, zaświadcze
nie rejest. wojskowej wyst. przez R. K. U. Paczów n/śl.

1154 Łazik Franciszek — Wędrynia-Lasowice Wielkie — tymcz. 
świadcz, obyw. polsk. Nr. 19533, wyd. przez Starostwo 
Powiat. Olesno, karta rejestr, do W. P., zaświadcz, do po
boru do Pow. Org. „Służba Polsce".

1155 Czyżewiczowa Grażyna, Stare Olesno, St. Hod. P. G. R., 
Oleśno Śl., tymcz. zaświadcz, tożsamości Nr. 798/47, wyd. 
przez Zarząd Miejski Puck, metryka ślubu z 1945 r., wyd. 
przez Urząd Paraf, św. Anny w Krakowie.

1156 Chrapkiewicz Maria, Bielsko, Wyspiańskiego 14 — zaświad
czenie tymcz. Nr. 1-252, wyd. przez Starostwo Powiatowe 
Bielsko.

1157 Mietła Franciszek, Slawęcice, pow. Koźle, Dom Dziecka
T. P. D., leg. P. Z. P. R., zaświadczenie repatriacyjne Nr. 
830978, leg. Zw. Zawód. Nauczyć. Polskiego Nr. 94438.

1158 Tomala Róża, Brzeziny Śl., Oświęcimska 6 — pośw. obyw. 
polskiego, wyst. przez Star. Pow. Tarn. Góry.

1159 Inż. Berezowski Anatol, Katowice, Sobieskiego 8a — do
wód rejestracyjny motocyklu marki BMWN El 6477, wyd. 
przez Urząd Wojewódzki Katowice.

1160 Gladyszak Bolesław, Poznań, Bukowska 167 — dowód 
rejestr, motocykla marki „Ziindapp" Nr. P-55186, wyst. 
przez Urząd Wojewódzki Poznań.

1161 Państw. Przedsięb. Budowlane Katowice, Paderewskiego 
41 karta rejestr, samochodu cięż, marki „Star" A-67619, 
wyst. przez Urząd Wojew. Katowice, karta drogowa, wy
stawiona przez P, P. B. O. S. T. Katowice.

1162 Fabryczek Augustyn, Chruszczów M„ Stalina 19 — tymcz. 
zaświadcz, naród, polskiej Nr. 46291, wyst. przez Star. 
Pow. Bytom, karta rejestr, handl. Nr. 75768, wyd. przez 
II Urząd Skarb. Bytom, karta rzemieślnicza Nr. 392/III, 
wystaw, przez Star. Pow.

1163 Skrzydło Karol, Piotrowice, Skotnica 6 — delegacja służ- 
- bowa z m-ca VII. i VIII. 50 r. z kontrolkami pracy samo

chodu z m-ca VIII. 50 r. i zlecenie wyjazdu.
1164 Jekimenko Włodzimierz, Chorzów, Konopnickiej 34 — pra

wo jazdy, wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów, karta ewi
dencyjna samochodu osob. marki D.K.W.N. rejestr H. 
60960, wyst. przez Urząd Wojewódzki Katowice.

1165 Malich Eleonora, Katowice-Bogucice, Ludwika 12 — de
klaracja wierności nr. IV/1995, wyd. przez Zarząd Miejski 
Katowice.

1166 Szepe Urszula, Katowice, Graniczna 15, deki, wierności 
Nr 1-9358/45 wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

1167 Hauke Marta, Stara Kuźnia, Pszczyna — deklaracja wier
ności, wyd. przez Star. Powiatowe Pszczyna.

1168 Fabryka Pił i Narzędzi, Wapienica, pow. Bielsko — karta 
rejestr, samochód, cięż, mark) „Chevrolet“ Nr. A-68-584, 
wyd. przez Urząd Wojewódzki Śląski Katowice.

1169 Strzybna Elfryda, Bytom, Katowicka 20, tymcz. zaświadcz, 
naród, polskiej Nr 345 II, wyst. przez Zarząd Miejski 
Bytom.

1170 Wiosna Aldona, Katowice, Kopernika 12 — deklaracja 
wierności, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

1171 Biedronka Henryk, Bytom, Łagiewnicka 15 — tymcz. zaśw. 
naród, polskiej Nr. 13308, wyd. prez Starostwo Grodzkie 
Bytom.

1172 Stefek Jan — Katowice-Dąb, Dębowa 92 — deklaracja 
wierności X/5188/45, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

1173 Jureczko Rajmund — Katowice, 1-go Maja 34 — deklara
cja wierności Nr. X-5562/W/1946, wyd. przez Zarząd Miej
ski Katowice.

1174 Kansy Agnieszka, Bytom, Lwowska 16, tymcz. zaświadcz, 
naród, polskiej 27645, wyd. prze Zarząd Miejski Bytom.

1175 Centrala Ogrodnicza, Racibórz — tymcz. zaświadcz, dla 
famochodu marki „Ford" na Nr. próbny H. P. R. 601, wyd. 
przez Prezydium Wojew. Rady Narodowej.

1176 Przedsięb. Bud. Zakł. Przemysłu Ciężkiego Bytom, Dwor
cowa 25/27, dowód rejestr, samochodu cięż. „Opel-Blitz" 
Nr. rej. 67453, wyd. przez Wydz. Komunik.



Nr. 19 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 212

1177 Kozik Konrad, Studzienna, pow. Pszczyna, — deklaracja 
wierności, wyd. prze Star. Powiatowe Pszczyna.

1178 Kapica Elżbieta, Bytom, PI. Stalina 5 — tymcz. zaświadcz, 
obyw. polskiego Nr. 22296, wyd. prze Zarząd Miejski By
tom.

1179 „Technochemia", Wytw. Olejków Eterycznych, Bytom, 
Dworska 5a — karta rejestr, samoch. ciężarowego marki 
„Ford-Gaz" Nr. H-63989, wyd. przez Urząd Wojewódzki 
Katowice.

1181 Kocyba Antoni, Katowice, Barbary 6, — dowód osobisty, 
wyd, przez Zarząd Miejski Katowice, deklaracja wierno
ści, książka renty emerytalnej Nr. R-160640, wyd. przez 
Zakład Ubezp. Spoi, Oddz. w Chorzowie.

1181 Król Emil, Katowice, Młyńska 35, deki, wierności Nr.
X. 4333, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

1182 Mróz Maria, Bobrek-Karb II., pow. Bytom — deklaracja 
wierności Nr. 29238, wyd. przez Zarząd Gminy Bobrek.

1183 Latoś Marian, Katowice-Brynów, Dworska 9 — prawo jaz
dy Nr. 1699/49, wyd. przez Urząd Wojew. Katowice, ksią
żeczka wojskowa wyd. przez R. K. U. Racibórz, leg. P. Z. 
P. R. wyd. przez Komitet Miejski P. Z. P. R Chorzów.

1184 Cejba Kazimierz, Mysłowice, N. Nygi 61 — pozwolenie na 
prowadzenie samochodu kat. Ilia i IV Nr. 0468, wyd. przez 
Prezydium Woj. Rady Narodowej Katowice.

1185 Dach Leopold, Bytom, Brzezińska 33 — dowód rejestr, 
samoch. osob. matrki „Opel“ Nr. H-66366. wyd. przez 
Urząd Wojewódzki Katowice.

1186 Wyrobek Weronika, Knurów II. F. Michalskiego 3 — le
gitymacja na zniżkę kolejową, wyd. przez b. Wydział Po
wiatowy w Rybniku Nr. 019369.

1187 Kwiczała Rut, Bytom, Janty 14 — tymcz. zaświadcz, nar 
poiikiej Nr. 35628, wyd. przez Starostwo Grodzkie w By
tomiu.

1188 Wiosna Irena, Katowice, Warszawska 25 — deklaracja 
wierności Nr. 1-11668/45, wyd. przez Zarząd Miejski Kato
wice.

1189 Langner Maksymilian, Katowice, Paderewskiego 8 — de
klaracja wierności Nr. X-5861/46, wydana przez Zarząd 
Miejski Katowice.

1190 Janas Łucja, Świętochłowice, X. Ficka 3 — deklaracja 
wierności, wyd. przez Star. Powiat. Katowice, zawiadomie
nie o wpisaniu do listy narodowej, wyd. przez władze oku
pacyjne.

1191 Kulbinger Salomea, Gliwice, ul. Zwycięstwa 3 — karta 
repatriacyjna nr. 25183, wyst. przez Pol.-Radź. Komisję 
Repatriacyjną.

1192 Gatlik Czesław, Wieliczka, Bednarka 6 — dowód rejestr, 
motocykla marki M. S. U. Nr. H.1761, wyd. przez Urząd 
Wojewódzki Krakowski.

1193 Chmielarska Marta, Nowy Bytom, Niedurnego 22d/16 — 
dowód rehabilitacyjny, zaświadczenie obywatelstwa, wy
dane przez Sąd w Chorzowie.

1194 Górny Adam, Zabrze, Lenartowicza 53, — dowód osobi
sty, wyd. przez Zarząd Miejski Zabrze, karta rejestr, sa
mochodu osob. marki Adler Triumf, wyd. przez Urząd 
Wojewódzki Katowice, książka wojskowa, wyd. przez R.
K. U. Gliwice, leg. Izby Rzemieślniczej Katowice, Tow. 
Przyjaciół Żołnierza, członka wspier. Szkół Wyższych.

1195 Koniec Kazimierz, Sławniów, pow. Olkusz — książeczka 
wojskowa, wyd. przez R. K. U. Miechów, leg. Zw. Zaw. 
wyd. przez Zarząd Zw. Zaw. P. P. Z. P. C. Wełnowiec.

1196 Pietrzak Stefan, Chorzów, Kopernika 4, książeczka woj
skowa, wyd. przez R. K. U. Chorzów, prawo jazdy, wyd. 
przez Zarząd Miejski Chorzów, leg. P. Z. P. R., wyd. przez 
Komitet Miejski P. Z. P. R. Chorzów.

1197 Kucharski Ferdynand, Gliwice- Mikołowska 18 — dowód 
rejestr, motocykla marki D. K. W. Nr. H-6962, wyd. przez 
Urząd Wojew. Katowice.

1198 Ryba Czesław, Chorzów II, 22 Czerwca 12 — prawo, jazdy 
kat. Ilia Nr. 01071, wyd, przez Urząd Wojew. Poznański, 
leg. Zw. Zaw. Hutników Nr. 120246, leg. P. Z. P. R. 
Nr. 0485331, wyd. przez Komitet Miejski P. Z. P. R. Cho
rzów.

1199 Einheiber Jakub, syn Hersza i Estery z domu Igra, Legnica, 
Środkowa 21 — poświadczenie obyw. R. P., wyd. przez 
Zarząd Miejski w Bytomiu Nr. SP/581/47 — 26. 3. 1947 r.

1200 Jaworski Józef, Katowice, Armii Czerwonej 68 — ksią
żeczka wojskowa, wyd. przez U. K. U. Katowice •

1201 Piątek Agnieszka, Bytom, Kasprowicza 31 — tymcz. za
świadczenie naród, polskiej Nr. 18268, wyd. przez Staro
stwo Grodzkie Bytom.

1202 Janiszewski Józef, zam. w Chorzowie, ul. ks. Ficka 16 — 
ks. wojsk., wyd. przez R. K. U. Chorzów w 1947 r„ prawo 
jazdy kat. Ula, wydane przez Zarząd Miejski Chorzów.

1203 Glik Ernest, Osiek, Leśna 20 — tymcz. zaświadcz, obyw. 
polsk. Nr. 37451, wyd. przez Star. Powiat. Strzelce, leg. 
Junacka, wyd. przez Komendę Powiat. Strzelce, leg. Zw 
Zawód.

1204 Nazar Eugeniusz, Kraków, Lelewela 13 — dowód rejestr, 
samoch. ciężar, marki „Skoda" Nr. H-64055, wyd. przez 
Urząd Wojew. Katowice.

1205 Zabrzańskie Zakłady Gazownictwa Okręgu Zabrzańskiego, 
Zabrze, Stalmacha 7 — karta rej. Nr. A-62644 sam. osob. 
Adler-Primus, wyd. przez Urząd Wojewódzki Śląski.

1206 Flolder Chaim, Gliwice, Ziębią 2 — dowód osobisty, wyda
ny przez Zarząd Miejski w Gliwicach.

1207 Szwarc Ruta, Szombierki, Łączna 2, tymcz. zaświadcz, 
naród, polsk. Nr. 27002, wyd. przez Star. Powiat. Bytom.

1208 Filius Teresa, Chruszczów, pow. Bytom, ul. Radziecka 5 — 
deklaracja wierności Nr. 27354, wydana przez Zarząd Miej
ski Bytom.

1209 Kruk Maria, Katowice, Jordana 13e — pozwolenie na pro
wadzenie samochodu kat. Ilia Nr. 1775/49, wydane przez 
Zarząd Miejski Katowice.

1210 Powiat. Związek Gminnych Spółdzielni Samopomoc Chłop
ska Tarnowskie Góry, dowód rejestr, samochodu ciężaro
wego marki G. M. C. Nr. H-65155, wyd. przez Urząd Wo
jewódzki Katowice.

1211 Knoll Euzebiusz, Bytom, Rudzkiego 13 — tymcz. zaświad
czenie naród, polskiej Nr. 34374, wyd. przez Zarząd Miej
ski Bytom.

1212 Klin Gertruda, Bytom, Wesoła 3 — tymcz. zaświadcz, 
naród, polskiej Nr. 26180, wyd. przez Zarząd Miejski by
tom.

1213 Adamczyk Franciszek, Katowice-Ligota, ul. Ligocka 100 — 
książeczka wojskowa, wyd. przez R. K. U. Katowice, leg!', 
służb. Centr. Żelaza i Stali Katowice, legit. Zw. Zawód. 
Prac. Centr. Żelaza i Stali Katowice, legit. P. Z. P. R., 
wyd. przez Komitet.

Redakcja Katowickiego Dziennika Wojewódzkiego — Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 253, — tel 395 
i 374. — Admin. Katowickiego Dziennika Wojew., Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, II p., pok. 352, tel. 348.

Prenumerata roczna zł 1500, półroczna zł 8'0, kwartalna zł 500. 
Ogłoszenia o zgubionych dokumentach zł 20, za słowo. Zamówienia na prenu
meratę należy kierouać do Administracji Betou ick Dziennika Wojeuódzk. Prezy
dium W.R.N. uj Katowic« ch, Jagiellońska 2 pokój 352a należność za prenumeratę 
i ogłoszenia wpłacać na konto P. K. < . 111 121 hatou ic*  , Administracja haiowic- 
kiego"'Dziennika Wojewódzkiego.

Cena zł 50

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

KZG 3 - 1162 - 7. 9. 50 - R-l-12636 - 2500


